
  

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 1 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. dubna 2024 
(OR. en) 
 
 
8805/24 
ADD 1 
 
 
 
BUDGET 28 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0090(BUD) 

 

  

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Předmět: Návrh opravného rozpočtu č. 3 k souhrnnému rozpočtu na rok 2024: 
Posílení Úřadu evropského veřejného žalobce v návaznosti na přistoupení 
Polska a očekávanou účast Švédska: postoj Rady ze dne 22. dubna 2024 

‒ technická příloha 
  

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 2 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TECHNICKÁ PŘÍLOHA 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 3 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

SVAZEK 1 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 4 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

A. FINANCOVÁNÍ ROČNÍHO ROZPOČTU UNIE 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 5 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

Výpočet financování rozpočtu 

Přidělení zdrojů Unie, které má podle článku 311 Smlouva o fungování Evropské unie (SFEU) 

zajistit financování ročního rozpočtu Unie 

Popis příjmů Rozpočet na rok 
20241 

Rozpočet na rok 20232 Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 3 až 6) 6 131 117 988 11 643 369 035 − 47,34 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 2 0, článek 2 0 0) 632 625 574 2 519 010 950 − 74,89 

Salda a úpravy (kapitoly 2 1, 2 2, 2 3 a 2 4) p.m. p.m. — 

Příjmy za hlavy 2 až 6 celkem 6 763 743 562 14 162 379 985 − 52,24 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 24 620 400 000 23 730 100 000 + 3,75 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 3) 23 616 137 250 22 458 526 500 + 5,15 

Zdroj z plastových obalových odpadů (tabulka 3, kapitola 17) 7 093 555 280 7 201 885 360 − 1,50 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje (vlastní zdroj z HND, tabulka 
4, kapitola 1 4) 84 683 638 505 97 650 082 928 

− 13,28 

Prostředky, které mají být pokryty z vlastních zdrojů uvedených v článku 2 rozhodnutí (EU, 
Euratom) 2020/20533,4 

140 013 731 035 151 040 594 788 − 7,30 

Příjmy celkem5 146 777 474 597 165 202 974 773 − 11,15 

 

                                                 
1 Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2024 (Úř. věst. L, 2024/207, 

22.2.2024, s. 1) a v opravných rozpočtech č. 1 až 3/2024. 
2 Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2023 (Úř. věst. L 58, 23.2.2022, 

s. 1) spolu s opravnými rozpočty č. 1/2023 a č. 2/2023.  
3 Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2024 jsou určeny na základě rozpočtového výhledu 

přijatého na 188. schůzi poradního výboru pro vlastní zdroje dne 25. května 2023.  
4 Tato částka zahrnuje 3 334 000 000 EUR souvisejících se závazky Unie, jež vznikly na 

základě výpůjček uvedených v článku 5 rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053.  
5 Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: 

„Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“. 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 6 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 1 

Výpočet omezení základů daně z přidané hodnoty (DPH)  

podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 

Členský stát 1 % 

z nelimitovaného 
základu pro DPH  

1 % z hrubého 
národního důchodu 

Sazba omezení 
(v %) 

1 % z hrubého 

národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení  

1 % z limitovaného 
základu pro DPH6 

Členské státy, 

jejichž základ pro 
DPH je limitován 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 2 458 073 000 6 053 077 000  50 3 026 538 500 2 458 073 000  

Bulharsko  485 944 000  986 492 000  50  493 246 000  485 944 000  

Česko 1 381 193 000 3 303 904 000  50 1 651 952 000 1 381 193 000  

Dánsko 1 644 830 000 4 024 834 000  50 2 012 417 000 1 644 830 000  

Německo 18 671 727 000 44 177 819 000  50 22 088 909 500 18 671 727 000  

Estonsko  198 069 000  411 271 000  50  205 635 500  198 069 000  

Irsko 1 311 262 000 4 306 468 000  50 2 153 234 000 1 311 262 000  

Řecko  956 124 000 2 337 353 000  50 1 168 676 500  956 124 000  

Španělsko 7 177 495 000 14 907 594 000  50 7 453 797 000 7 177 495 000  

Francie 14 424 761 000 30 027 033 000  50 15 013 516 500 14 424 761 000  

Chorvatsko  455 555 000  775 338 000 50  387 669 000  387 669 000 Chorvatsko 

Itálie 9 414 014 000 21 373 179 000  50 10 686 589 500 9 414 014 000  

Kypr  202 758 000  282 122 000  50  141 061 000  141 061 000 Kypr 

Lotyšsko  210 650 000  450 918 000  50  225 459 000  210 650 000  

Litva  340 270 000  764 050 000  50  382 025 000  340 270 000  

Lucembursko  439 386 000  583 760 000  50  291 880 000  291 880 000 Lucembursko 

Maďarsko  943 801 000 2 122 059 000  50 1 061 029 500  943 801 000  

Malta  102 827 000  179 697 000  50  89 848 500  89 848 500 Malta 

Nizozemsko 4 872 698 000 10 430 238 000  50 5 215 119 000 4 872 698 000  

Rakousko 2 373 455 000 5 082 933 000  50 2 541 466 500 2 373 455 000  

Polsko 4 023 815 000 7 884 404 000  50 3 942 202 000 3 942 202 000 Polsko 

Portugalsko 1 301 810 000 2 651 464 000  50 1 325 732 000 1 301 810 000  

Rumunsko 1 253 684 000 3 485 670 000  50 1 742 835 000 1 253 684 000  

Slovinsko  332 589 000  676 624 000  50  338 312 000  332 589 000  

Slovensko  571 831 000 1 279 109 000  50  639 554 500  571 831 000  

Finsko 1 117 920 000 2 886 018 000  50 1 443 009 000 1 117 920 000  

Švédsko 2 425 597 000 5 831 366 000  50 2 915 683 000 2 425 597 000  

Celkem 79 092 138 000 177 274 794 000  88 637 397 000 78 720 457 500  

                                                 
6 Použitý základ nepřesahuje 50 % HND. 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 7 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH  

podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 3) 

Členský stát 1 % z limitovaného základu 
pro DPH  

Jednotná sazba pro vlastní 
zdroj z DPH (v %) 

Vlastní zdroj z DPH při 
jednotné sazbě 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 2 458 073 000 0,30  737 421 900 

Bulharsko  485 944 000 0,30  145 783 200 

Česko 1 381 193 000 0,30  414 357 900 

Dánsko 1 644 830 000 0,30  493 449 000 

Německo 18 671 727 000 0,30 5 601 518 100 

Estonsko  198 069 000 0,30  59 420 700 

Irsko 1 311 262 000 0,30  393 378 600 

Řecko  956 124 000 0,30  286 837 200 

Španělsko 7 177 495 000 0,30 2 153 248 500 

Francie 14 424 761 000 0,30 4 327 428 300 

Chorvatsko  387 669 000 0,30  116 300 700 

Itálie 9 414 014 000 0,30 2 824 204 200 

Kypr  141 061 000 0,30  42 318 300 

Lotyšsko  210 650 000 0,30  63 195 000 

Litva  340 270 000 0,30  102 081 000 

Lucembursko  291 880 000 0,30  87 564 000 

Maďarsko  943 801 000 0,30  283 140 300 

Malta  89 848 500 0,30  26 954 550 

Nizozemsko 4 872 698 000 0,30 1 461 809 400 

Rakousko 2 373 455 000 0,30  712 036 500 

Polsko 3 942 202 000 0,30 1 182 660 600 

Portugalsko 1 301 810 000 0,30  390 543 000 

Rumunsko 1 253 684 000 0,30  376 105 200 

Slovinsko  332 589 000 0,30  99 776 700 

Slovensko  571 831 000 0,30  171 549 300 

Finsko 1 117 920 000 0,30  335 376 000 

Švédsko 2 425 597 000 0,30  727 679 100 

Celkem 78 720 457 500  23 616 137 250 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 8 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 3 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z plastových obalových odpadů  

podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 7) 

Členský stát Nerecyklovaný 

plastový obalový 
odpad (kg) 

Sazba za kg v EUR Hrubý příspěvek Paušální snížení Čistý příspěvek 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) – (4) 

Belgie  210 481 600   168 385 280   168 385 280 

Bulharsko  78 333 100   62 666 480  22 000 000  40 666 480 

Česko  151 911 000   121 528 800  32 187 600  89 341 200 

Dánsko  174 315 600   139 452 480   139 452 480 

Německo 1 775 737 600  1 420 590 080  1 420 590 080 

Estonsko  30 721 000   24 576 800  4 000 000  20 576 800 

Irsko  239 431 900   191 545 520   191 545 520 

Řecko  128 174 800   102 539 840  33 000 000  69 539 840 

Španělsko 1 021 478 800   817 183 040  142 000 000  675 183 040 

Francie 1 881 735 000  1 505 388 000  1 505 388 000 

Chorvatsko  46 091 100   36 872 880  13 000 000  23 872 880 

Itálie 1 283 130 600 0,80 1 026 504 480  184 048 000  842 456 480 

Kypr  10 704 200   8 563 360  3 000 000  5 563 360 

Lotyšsko  29 035 800   23 228 640  6 000 000  17 228 640 

Litva  42 100 600   33 680 480  9 000 000  24 680 480 

Lucembursko  15 275 900   12 220 720   12 220 720 

Maďarsko  349 653 800   279 723 040  30 000 000  249 723 040 

Malta  14 686 800   11 749 440  1 415 900  10 333 540 

Nizozemsko  294 526 000   235 620 800   235 620 800 

Rakousko  211 597 900   169 278 320   169 278 320 

Polsko  791 305 700   633 044 560  117 000 000  516 044 560 

Portugalsko  272 224 800   217 779 840  31 322 000  186 457 840 

Rumunsko  350 584 500   280 467 600  60 000 000  220 467 600 

Slovinsko  29 768 900   23 815 120  6 279 700  17 535 420 

Slovensko  56 783 400   45 426 720  17 000 000  28 426 720 

Finsko  109 384 300   87 507 440   87 507 440 

Švédsko  156 835 900   125 468 720   125 468 720 

Celkem 9 756 010 600  7 804 808 480 711 253 200 7 093 555 280 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 9 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 4 

Určení jednotné sazby a rozdělení vlastních zdrojů na základě HND  

podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 4) 

Členský stát 1 % z hrubého 
národního důchodu  

Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z HND 

Vlastní zdroj z HND při 
jednotné sazbě 

 (1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 6 053 077 000  2 891 536 766 

Bulharsko  986 492 000   471 244 276 

Česko 3 303 904 000  1 578 265 052 

Dánsko 4 024 834 000  1 922 651 155 

Německo 44 177 819 000  21 103 611 909 

Estonsko  411 271 000   196 462 926 

Irsko 4 306 468 000  2 057 186 874 

Řecko 2 337 353 000  1 116 546 532 

Španělsko 14 907 594 000  7 121 313 035 

Francie 30 027 033 000  14 343 823 792 

Chorvatsko  775 338 000   370 376 642 

Itálie 21 373 179 000  10 209 903 638 

Kypr  282 122 000   134 768 835 

Lotyšsko  450 918 000 0, 47769707  215 402 179 

Litva  764 050 000   364 984 398 

Lucembursko  583 760 000   278 860 405 

Maďarsko 2 122 059 000  1 013 701 233 

Malta  179 697 000   85 840 719 

Nizozemsko 10 430 238 000  4 982 493 475 

Rakousko 5 082 933 000  2 428 101 881 

Polsko 7 884 404 000  3 766 356 193 

Portugalsko 2 651 464 000  1 266 596 417 

Rumunsko 3 485 670 000  1 665 094 126 

Slovinsko  676 624 000   323 221 260 

Slovensko 1 279 109 000   611 026 541 

Finsko 2 886 018 000  1 378 642 161 

Švédsko 5 831 366 000  2 785 626 085 

Celkem 177 274 794 000  84 683 638 505 

 

                                                 
7 Výpočet sazby: (84 683 638 505) / (177 274 794 000) = 0,477697006969868. 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 10 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 5 

Roční paušální snížení HND pro některé členské státy a jejich financování podle čl. 2 odst. 4 

rozhodnutí (EU) 2020/2053, Euratom (kapitola 1 6) 

Členský stát 

Hrubé snížení 
Procentní podíl 

základu pro HND 

Financování 

hrubého snížení ve 

prospěch Dánska, 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska a Švédska 

Čisté financování 

snížení ve prospěch 

Dánska, Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska a Švédska 

 (1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Belgie  3,41  304 781 626  304 781 626 

Bulharsko  0,56  49 671 371  49 671 371 

Česko  1,86  166 356 588  166 356 588 

Dánsko − 442 604 609 2,27  202 656 509 − 239 948 100 

Německo − 4 309 818 359 24,92 2 224 420 326 − 2 085 398 033 

Estonsko  0,23  20 708 120  20 708 120 

Irsko  2,43  216 837 209  216 837 209 

Řecko  1,32  117 689 276  117 689 276 

Španělsko  8,41  750 620 014  750 620 014 

Francie  16,94 1 511 906 745 1 511 906 745 

Chorvatsko  0,44  39 039 447  39 039 447 

Itálie  12,06 1 076 172 045 1 076 172 045 

Kypr  0,16  14 205 271  14 205 271 

Lotyšsko  0,25  22 704 407  22 704 407 

Litva  0,43  38 471 079  38 471 079 

Lucembursko  0,33  29 393 203  29 393 203 

Maďarsko  1,20  106 848 896  106 848 896 

Malta  0,10  9 048 017  9 048 017 

Nizozemsko − 2 255 287 678 5,88  525 178 333 − 1 730 109 345 

Rakousko − 663 319 905 2,87  255 933 401 − 407 386 504 

Polsko  4,45  396 991 724  396 991 724 

Portugalsko  1,50  133 505 242  133 505 242 

Rumunsko  1,97  175 508 782  175 508 782 

Slovinsko  0,38  34 069 047  34 069 047 

Slovensko  0,72  64 405 082  64 405 082 

Finsko  1,63  145 315 392  145 315 392 

Švédsko − 1 255 024 741 3,29  293 618 140 − 961 406 601 

Celkem − 8 926 055 292 100,00 8 926 055 292 0 

Cenový deflátor HDP pro EU, v EUR (ekonomická prognóza z jara 2023): 

a) 2020 EU27 = 107,1892; b) 2024 EU-27 = 125,8420  

Paušální částka pro Dánsko: v cenách z roku 2024: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 442 604 609 EUR  

Paušální částka pro Německo: v cenách z roku 2024: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 4 309 818 359 EUR  

Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách z roku 2024: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 2 255 287 678 EUR  

Paušální částka pro Rakousko: v cenách z roku 2024: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 663 319 905 EUR  

Paušální částka pro Švédsko: v cenách z roku 2024: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 255 024 741 EUR  



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 11 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

TABULKA 6 

Shrnutí financování8 souhrnného rozpočtu Evropské unie podle kategorie vlastních zdrojů a podle členských států 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ)    Vlastní zdroje odvozené z DPH a HND 

Vlastní zdroje 
celkem9 Čisté poplatky 

z cukru (75 %) 
Čistá cla (75 %) 

Celkové čisté 

tradiční vlastní 
zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 

(25 % z hrubých 
TVZ) (p.m.) 

Vlastní zdroj 
z DPH  

Vlastní zdroj 

z plastových 
obalových odpadů  

Vlastní zdroj 
z HND  

Paušální snížení 

HND a jejich 
financování 

Příspěvky 

členských států 
celkem 

Podíl 

na celkových 

příspěvcích 
členských států 

(%) 

 (1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7)  
(8) (9) = (5) + (6) + 

(7) + (8) 
(10) (11) = (3) + (9) 

Belgie p.m. 2 252 900 000 2 252 900 000  750 966 667  737 421 900  168 385 280 2 891 536 766  304 781 626 4 102 125 572 3,55 6 355 025 572 

Bulharsko p.m.  179 700 000  179 700 000  59 900 000  145 783 200  40 666 480  471 244 276  49 671 371  707 365 327 0,61  887 065 327 

Česko  p.m.  487 600 000  487 600 000  162 533 333  414 357 900  89 341 200 1 578 265 052  166 356 588 2 248 320 740 1,95 2 735 920 740 

Dánsko p.m.  456 900 000  456 900 000  152 300 000  493 449 000  139 452 480 1 922 651 155 − 239 948 100 2 315 604 535 2,01 2 772 504 535 

Německo p.m. 4 987 900 000 4 987 900 000 1 662 633 334 5 601 518 100 1 420 590 080 21 103 611 909 –2 085 398 033 26 040 322 056 22,57 31 028 222 056 

Estonsko p.m.  68 300 000  68 300 000  22 766 667  59 420 700  20 576 800  196 462 926  20 708 120  297 168 546 0,26  365 468 546 

Irsko p.m.  556 200 000  556 200 000  185 400 000  393 378 600  191 545 520 2 057 186 874  216 837 209 2 858 948 203 2,48 3 415 148 203 

Řecko p.m.  355 600 000  355 600 000  118 533 333  286 837 200  69 539 840 1 116 546 532  117 689 276 1 590 612 848 1,38 1 946 212 848 

Španělsko p.m. 2 227 500 000 2 227 500 000  742 500 000 2 153 248 500  675 183 040 7 121 313 035  750 620 014 10 700 364 589 9,27 12 927 864 589 

Francie p.m. 2 334 400 000 2 334 400 000  778 133 333 4 327 428 300 1 505 388 000 14 343 823 792 1 511 906 745 21 688 546 837 18,80 24 022 946 837 

Chorvatsko p.m.  63 300 000  63 300 000  21 100 000  116 300 700  23 872 880  370 376 642  39 039 447  549 589 669 0,48  612 889 669 

Itálie p.m. 2 711 800 000 2 711 800 000  903 933 333 2 824 204 200  842 456 480 10 209 903 638 1 076 172 045 14 952 736 363 12,96 17 664 536 363 

Kypr p.m.  41 400 000  41 400 000  13 800 000  42 318 300  5 563 360  134 768 835  14 205 271  196 855 766 0,17  238 255 766 

Lotyšsko p.m.  68 900 000  68 900 000  22 966 667  63 195 000  17 228 640  215 402 179  22 704 407  318 530 226 0,28  387 430 226 

Litva p.m.  169 800 000  169 800 000  56 600 000  102 081 000  24 680 480  364 984 398  38 471 079  530 216 957 0,46  700 016 957 

Lucembursko p.m.  16 600 000  16 600 000  5 533 333  87 564 000  12 220 720  278 860 405  29 393 203  408 038 328 0,35  424 638 328 

Maďarsko p.m.  258 700 000  258 700 000  86 233 333  283 140 300  249 723 040 1 013 701 233  106 848 896 1 653 413 469 1,43 1 912 113 469 

Malta p.m.  23 300 000  23 300 000  7 766 667  26 954 550  10 333 540  85 840 719  9 048 017  132 176 826 0,11  155 476 826 

Nizozemsko p.m. 3 648 800 000 3 648 800 000 1 216 266 667 1 461 809 400  235 620 800 4 982 493 475 –1 730 109 345 4 949 814 330 4,29 8 598 614 330 

                                                 
8 p.m. (vlastní zdroje + ostatní příjmy = příjmy celkem = výdaje celkem); (140 013 731 035 + 6 763 743 562 = 146 777 474 597 = 146 777 474 

597).  
9 Celkové vlastní zdroje jako procento HND: (140 013 731 035) / (17 727 479 400 000) = 0,79 %; celkový strop vlastních zdrojů v souladu 

s články 3 a 6 rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053: 2,00 %.  



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 12 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ)    Vlastní zdroje odvozené z DPH a HND 

Vlastní zdroje 
celkem9 Čisté poplatky 

z cukru (75 %) 
Čistá cla (75 %) 

Celkové čisté 

tradiční vlastní 
zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 

(25 % z hrubých 
TVZ) (p.m.) 

Vlastní zdroj 
z DPH  

Vlastní zdroj 

z plastových 
obalových odpadů  

Vlastní zdroj 
z HND  

Paušální snížení 

HND a jejich 
financování 

Příspěvky 

členských států 
celkem 

Podíl 

na celkových 

příspěvcích 
členských států 

(%) 

 (1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7)  
(8) (9) = (5) + (6) + 

(7) + (8) 
(10) (11) = (3) + (9) 

Rakousko p.m.  294 000 000  294 000 000  98 000 000  712 036 500  169 278 320 2 428 101 881 − 407 386 504 2 902 030 197 2,51 3 196 030 197 

Polsko p.m. 1 510 200 000 1 510 200 000  503 400 000 1 182 660 600  516 044 560 3 766 356 193  396 991 724 5 862 053 077 5,08 7 372 253 077 

Portugalsko p.m.  278 800 000  278 800 000  92 933 333  390 543 000  186 457 840 1 266 596 417  133 505 242 1 977 102 499 1,71 2 255 902 499 

Rumunsko p.m.  348 500 000  348 500 000  116 166 667  376 105 200  220 467 600 1 665 094 126  175 508 782 2 437 175 708 2,11 2 785 675 708 

Slovinsko p.m.  272 400 000  272 400 000  90 800 000  99 776 700  17 535 420  323 221 260  34 069 047  474 602 427 0,41  747 002 427 

Slovensko p.m.  140 500 000  140 500 000  46 833 333  171 549 300  28 426 720  611 026 541  64 405 082  875 407 643 0,76 1 015 907 643 

Finsko p.m.  220 200 000  220 200 000  73 400 000  335 376 000  87 507 440 1 378 642 161  145 315 392 1 946 840 993 1,69 2 167 040 993 

Švédsko p.m.  646 200 000  646 200 000  215 400 000  727 679 100  125 468 720 2 785 626 085 − 961 406 601 2 677 367 304 2,32 3 323 567 304 

Celkem p.m. 24 620 400 000 24 620 400 000 8 206 800 000 23 616 137 250 7 093 555 280 84 683 638 505 0 115 393 331 035 100,00 140 013 731 035 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 13 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH 

ODDÍLŮ 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 14 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

PŘÍJMY — 

Číselné údaje 

Hlava Název Odhad 2024 
Postoj Rady k návrhu 
opravného rozpočtu 

č. 3/2024 
Nová částka 

1 Vlastní zdroje 140 010 131 035 3 600 000 140 013 731 035 

2 Přebytky, salda a opravy 632 625 574  632 625 574 

3 SPRÁVNÍ PŘÍJMY 2 124 029 799  2 124 029 799 

4 VÝNOSY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ, ÚROKY 
Z PRODLENÍ A POKUTY 149 343 107  149 343 107 

5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ 
OPERACE p.m.  p.m. 

6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ 
S POLITIKAMI UNIE 3 857 745 082  3 857 745 082 

 Celkem 146 773 874 597 3 600 000 146 777 474 597 

HLAVA 1 — VLASTNÍ ZDROJE 

Číselné údaje 

Hlava 
Kapitola 

Název Odhad 2024 
Postoj Rady k návrhu 
opravného rozpočtu 

č. 3/2024 
Nová částka 

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI 
SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHŮ S CUKREM  p.m.  p.m. 

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY  24 620 400 000  24 620 400 000 

1 3 VLASTNÍ ZDROJE Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY  23 616 137 250  23 616 137 250 

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO 
DŮCHODU  84 680 038 505 3 600 000 84 683 638 505 

1 6 PAUŠÁLNÍ SNÍŽENÍ HND POSKYTNUTÁ NĚKTERÝM 
ČLENSKÝM STÁTŮM A JEJICH FINANCOVÁNÍ 0  0 

1 7 VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH 
OBALOVÝCH ODPADŮ 7 093 555 280  7 093 555 280 

 Hlava 1 — Celkem 140 010 131 035 3 600 000 140 013 731 035 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO 

NÁRODNÍHO DŮCHODU 

Číselné údaje 

Hlava Kapitola 
Článek Bod 

Název Odhad 2024 
Postoj Rady k návrhu 
opravného rozpočtu 

č. 3/2024 
Nová částka 

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO 
NÁRODNÍHO DŮCHODU     

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu  84 680 038 505 3 600 000 84 683 638 505 

 Kapitola 1 4 — Celkem 84 680 038 505 3 600 000 84 683 638 505 

Článek 1 4 0 — Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 

Číselné údaje 

Odhad 2024 Postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 3/2024 Nová částka 

84 680 038 505 3 600 000 84 683 638 505 

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy 

nezbytné k úhradě výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě 

DPH, vlastního zdroje z plastových obalových odpadů a dalších příjmů v daném roce. Zdroj 

vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby rozpočet byl vždy ex ante vyrovnaný. 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 15 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými 

k financování rozpočtových výdajů, které nejsou pokryty ostatními zdroji (vlastním zdrojem 

z plastových obalových odpadů, zdrojem z DPH, tradičními vlastními zdroji a jinými příjmy). 

Uplatňovaná sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého z členských států. 

Sazba uplatňovaná na HND členských států pro rozpočtový rok 2024 činí 0,4777 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů 

Evropské unie a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1), 

a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát 
Odhad 2024 

Postoj Rady k návrhu 

opravného rozpočtu č. 3/2024  
Nová částka 

Belgie 2 891 413 843  122 923 2 891 536 766 

Bulharsko  471 224 243  20 033  471 244 276 

Česko 1 578 197 958  67 094 1 578 265 052 

Dánsko 1 922 569 421  81 734 1 922 651 155 

Německo 21 102 714 772  897 137 21 103 611 909 

Estonsko  196 454 574  8 352  196 462 926 

Irsko 2 057 099 421  87 453 2 057 186 874 

Řecko 1 116 499 067  47 465 1 116 546 532 

Španělsko 7 121 010 300  302 735 7 121 313 035 

Francie 14 343 214 020  609 772 14 343 823 792 

Chorvatsko  370 360 897  15 745  370 376 642 

Itálie 10 209 469 603  434 035 10 209 903 638 

Kypr  134 763 106  5 729  134 768 835 

Lotyšsko  215 393 022  9 157  215 402 179 

Litva  364 968 882  15 516  364 984 398 

Lucembursko  278 848 550  11 855  278 860 405 

Maďarsko 1 013 658 139  43 094 1 013 701 233 

Malta  85 837 070  3 649  85 840 719 

Nizozemsko 4 982 281 663  211 812 4 982 493 475 

Rakousko 2 427 998 659  103 222 2 428 101 881 

Polsko 3 766 196 080  160 113 3 766 356 193 

Portugalsko 1 266 542 572  53 845 1 266 596 417 

Rumunsko 1 665 023 341  70 785 1 665 094 126 

Slovinsko  323 207 519  13 741  323 221 260 

Slovensko  611 000 565  25 976  611 026 541 

Finsko 1 378 583 553  58 608 1 378 642 161 

Švédsko 2 785 507 665  118 420 2 785 626 085 

 Článek 1 4 0 – celkem  84 680 038 505 3 600 000 84 683 638 505 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 16 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

ODDÍL III — KOMISE 

 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 17 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

VÝDAJE — VÝDAJE 

Číselné údaje 

Hlava Název 
Položky 2024 

Postoj Rady k návrhu opravného 

rozpočtu č. 3/2024 
Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 Výzkum a inovace 13 639 104 033 12 701 370 884   13 639 104 033 12 701 370 884 

02 Evropské strategické investice 4 593 137 505 4 754 299 370   4 593 137 505 4 754 299 370 

 Rezerva(30 02 02) 1 830 000 

4 594 967 505 

1 830 000 

4 756 129 370 

  1 830 000 

4 594 967 505 

1 830 000 

4 756 129 370 

03 Jednotný trh 953 120 319 909 848 119   953 120 319 909 848 119 

 Rezerva(30 02 02) 5 107 785 

958 228 104 

5 107 785 

914 955 904 

  5 107 785 

958 228 104 

5 107 785 

914 955 904 

04 Vesmír 2 301 073 345 2 455 510 845   2 301 073 345 2 455 510 845 

05 Regionální rozvoj a soudržnost 47 916 719 344 17 332 018 024   47 916 719 344 17 332 018 024 

06 Oživení a odolnost 4 719 865 703 4 653 961 893   4 719 865 703 4 653 961 893 

07 Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot 21 921 947 902 11 728 323 287 3 600 000 3 600 000 21 925 547 902 11 731 923 287 

 Rezerva(30 02 02) 2 158 000 

21 924 105 902 

1 693 000 

11 730 016 287 

  2 158 000 

21 927 705 902 

1 693 000 

11 733 616 287 

08 Zemědělství a námořní politika 54 877 129 402 53 417 033 942   54 877 129 402 53 417 033 942 

 Rezerva(30 02 02) 66 850 000 

54 943 979 402 

38 250 000 

53 455 283 942 

  66 850 000 

54 943 979 402 

38 250 000 

53 455 283 942 

09 Životní prostředí a oblast klimatu 2 387 264 846 688 732 408   2 387 264 846 688 732 408 

 Rezerva(30 02 02) 7 386 591 

2 394 651 437 

7 386 591 

696 118 999 

  7 386 591 

2 394 651 437 

7 386 591 

696 118 999 

10 Migrace 1 677 316 429 1 528 174 176   1 677 316 429 1 528 174 176 

11 Správa hranic 2 210 626 242 1 716 030 267   2 210 626 242 1 716 030 267 

 Rezerva(30 02 02) 4 763 000 

2 215 389 242 

4 763 000 

1 720 793 267 

  4 763 000 

2 215 389 242 

4 763 000 

1 720 793 267 

12 Bezpečnost 730 770 177 732 317 335   730 770 177 732 317 335 

 Rezerva(30 02 02) 2 041 000 

732 811 177 

2 041 000 

734 358 335 

  2 041 000 

732 811 177 

2 041 000 

734 358 335 

13 Obrana 1 964 366 749 1 301 055 196   1 964 366 749 1 301 055 196 

14 Vnější činnost 14 113 539 967 13 316 536 039   14 113 539 967 13 316 536 039 

15 Předvstupní pomoc 2 116 460 033 1 974 621 274   2 116 460 033 1 974 621 274 

 Rezerva(30 02 01, 30 02 02) 501 000 000 

2 617 460 033 

23 893 000 

1 998 514 274 

  501 000 000 

2 617 460 033 

23 893 000 

1 998 514 274 

16 Výdaje mimo roční stropy stanové ve 
víceletém finančním rámci 4 817 544 032 3 824 805 032   4 817 544 032 3 824 805 032 

20 Správní výdaje Evropské komise 4 221 841 225 4 221 841 225   4 221 841 225 4 221 841 225 

21 Evropské školy a důchody 2 811 521 330 2 811 521 330   2 811 521 330 2 811 521 330 

30 Rezervy 2 291 192 776 1 751 235 903   2 291 192 776 1 751 235 903 

 Celkem 190 264 541 35

9 

141 819 236 54

9 

3 600 000 3 600 000 190 268 141 35

9 

141 822 836 54

9 

 Z toho rezerva: 30 01 01, 30 02 01, 30 02 02 591 136 376 84 964 376   591 136 376 84 964 376 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 18 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT 

Číselné údaje 

Hlava 

Kapitola 
Název FR 

Položky 2024 
Postoj Rady k návrhu 

opravného rozpočtu č. 3/2024 
Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 01 Podpora správních výdajů klastru pro „Investice 

do lidí, sociální soudržnosti a hodnot“ 2 108 000 107 108 000 107   108 000 107 108 000 107 

07 02 Evropský sociální fond plus (ESF+) 

2 

16 867 137 25
2 6 931 481 007   

16 867 137 25
2 6 931 481 007 

07 03 Erasmus+ 2 3 738 992 637 3 465 000 000   3 738 992 637 3 465 000 000 

07 04 Evropský sbor solidarity 2 136 985 873 131 641 000   136 985 873 131 641 000 

07 05 Kreativní Evropa 2 311 159 522 342 135 144   311 159 522 342 135 144 

07 06 Program Občané, rovnost, práva a hodnoty 2 209 489 763 215 590 866   209 489 763 215 590 866 

07 07 Spravedlnost 2 40 691 000 37 416 968   40 691 000 37 416 968 

07 10 Decentralizované agentury a Úřad evropského 
veřejného žalobce  2 292 687 169 284 390 169 3 600 000 3 600 000 296 287 169 287 990 169 

 Rezerva(30 02 02)  2 158 000 

294 845 169 

1 693 000 

286 083 169 

  2 158 000 

298 445 169 

1 693 000 

289 683 169 

07 20 Pilotní projekty, přípravné akce, výsady a jiné akce 2 216 804 579 212 668 026   216 804 579 212 668 026 

 Hlava 07 — Celkem  21 921 947 90

2 
11 728 323 28

7 
3 600 000 3 600 000 21 925 547 90

2 
11 731 923 28

7 

 Rezerva(30 02 02) 

Celkem + rezerva 

 2 158 000 

21 924 105 902 

1 693 000 

11 730 016 287 

  2 158 000 

21 927 705 902 

1 693 000 

11 733 616 287 

KAPITOLA 07 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY A ÚŘAD EVROPSKÉHO 

VEŘEJNÉHO ŽALOBCE 

Číselné údaje 

Hlava 

Kapitola 
Článek Bod 

Název FR 
Položky 2024 

Postoj Rady k návrhu 
opravného rozpočtu č. 3/2024 

Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 10 Decentralizované agentury a Úřad evropského 
veřejného žalobce  

 

      

07 10 01 Evropská nadace pro zlepšení životních 

a pracovních podmínek (Eurofound) 2.2 24 039 972 24 039 972   24 039 972 24 039 972 

07 10 02 Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci (EU-OSHA) 2.2 16 501 065 16 501 065   16 501 065 16 501 065 

07 10 03 Evropské středisko pro rozvoj odborného 

vzdělávání (Cedefop) 2.2 19 153 055 19 153 055   19 153 055 19 153 055 

07 10 04 Agentura Evropské unie pro základní práva 

(FRA) 2.2 26 463 318 26 463 318   26 463 318 26 463 318 

07 10 05 Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE) 2.2 9 101 373 9 101 373   9 101 373 9 101 373 

07 10 06 Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF) 2.2 23 099 791 23 099 791   23 099 791 23 099 791 

07 10 07 Agentura Evropské unie pro justiční spolupráci 

v trestních věcech (Eurojust) 2.2 55 594 172 60 247 172   55 594 172 60 247 172 

 Rezerva(30 02 02)  2 158 000 

57 752 172 

1 693 000 

61 940 172 

  2 158 000 

57 752 172 

1 693 000 

61 940 172 

07 10 08 Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO) 2.2 70 307 729 70 307 729 3 600 000 3 600 000 73 907 729 73 907 729 

07 10 09 Evropský orgán pro pracovní záležitosti (ELA) 2.2 48 426 694 35 476 694   48 426 694 35 476 694 

 Kapitola 07 10 — Celkem  292 687 169 284 390 169 3 600 000 3 600 000 296 287 169 287 990 169 

 Rezerva(30 02 02) 

Celkem + rezerva 

 2 158 000 

294 845 169 

1 693 000 

286 083 169 

  2 158 000 

298 445 169 

1 693 000 

289 683 169 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 19 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

Poznámky 

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí výdajů decentralizovaných agentur a Úřadu 

evropského veřejného žalobce (EPPO) na zaměstnance a jejich správních výdajů (hlavy 1 a 2) 

a případně provozních výdajů na pracovní program (hlava 3). 

Plány pracovních míst agentur a EPPO jsou uvedeny v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Agentury a Úřad evropského veřejného žalobce musí informovat Evropský parlament a Radu 

o převodech prostředků mezi provozními a správními výdaji. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu 

s Dohodou o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních 

kandidátů západního Balkánu nebo jiných třetích zemí) na účast v programech Unie, splacené 

částky v souladu s článkem 17 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 

18. prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle Smlouvy o fungování 

Evropské unie a Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 (Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1) a jakékoli jiné účelově vázané 

příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této 

kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud 

možno uvedeny v příslušných rozpočtových položkách. 

Článek 07 10 08 — Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO) 

Číselné údaje 

Položky 2024 Postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 3/2024 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

70 307 729 70 307 729 3 600 000 3 600 000 73 907 729 73 907 729 

Poznámky 

Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO) odpovídá za vyšetřování a trestní stíhání pachatelů 

a spolupachatelů trestných činů poškozujících nebo ohrožujících finanční zájmy Unie, jež jsou 

stanoveny ve směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1371 ze dne 5. července 2017 

o boji vedeném trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (Úř. věst. 

L 198, 28.7.2017, s. 29) a vymezeny nařízením (EU) 2017/1939. Úřad v této souvislosti provádí 

úkony vyšetřování, trestního stíhání a vykonává před příslušnými soudy členských států úlohu 

žalobce, dokud není v daném případě vydáno pravomocné rozhodnutí. Tyto prostředky jsou určeny 

na pokrytí výdajů úřadu EPPO v těchto oblastech: 

výdaje na zaměstnance a jejich nábor, budovy (včetně jejich zabezpečení), infrastrukturu a správní 

výdaje na informační technologie (hlava 1 a 2). Zahrnují operační výdaje týkající se nákladů 

spojených s šetřeními EPPO v souladu s čl. 91 odst. 5 a 6 nařízení (EU) 2017/1939, se systémem 

správy případů EPPO, s elektronickou platformou pro výměny mezi ústřední kanceláří úřadu, 

evropskými pověřenými žalobci a dalšími justičními a donucovacími orgány v členských státech, 

což představuje klíčový prvek pro řádné fungování tohoto úřadu a ustanovení týkající se služeb 

osobní ochrany zaměstnanců EPPO na vyšších pozicích, odměn pro evropské pověřené žalobce 

a značných nákladů na překlady pro provozní potřeby úřadu EPPO (Hlava 3). 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 20 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

Příspěvek Unie celkem 75 488 321 

z toho částka získaná z přebytku 

(článek příjmů 6 6 2) 

1 580 592 

Částka zapsaná v rozpočtu 73 907 729 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená spolupráce 

za účelem zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 283, 31.10.2017, s. 1). 



 

 

8805/24 ADD 1  mp/vmu 21 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

S — ZAMĚSTNANCI 

S 03 — Instituce zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu 

S 03 01 — Decentralizované agentury 

S 03 01 31 — Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO) 

Funkční skupina 

a třída 

Úřad evropského veřejného žalobce 

Rozpočet na rok 2024 
Postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu 

č. 3/2024 
Rozpočet 2024 (včetně NOR 3/2024) 

Stálá pracovní místa Dočasná místa Stálá pracovní místa Dočasná místa Stálá pracovní místa Dočasná místa 

AD 16       

AD 15  1    1 

AD 14  1    1 

AD 13  23  2  25 

AD 12  3    3 

AD 11  2    2 

AD 10  9    9 

AD 9  8    8 

AD 8  19  1  20 

AD 7  42  2  44 

AD 6  35  2  37 

AD 5  8  2  10 

AD Celkem  151  9  160 

AST 11       

AST 10       

AST 9  1    1 

AST 8  1    1 

AST 7       

AST 6  3    3 

AST 5  13    13 

AST 4  29  4  33 

AST 3  10  7  17 

AST 2       

AST 1       

AST Celkem  57  11  68 

AST/SC 6       

AST/SC 5       

AST/SC 4       

AST/SC 3  1    1 

AST/SC 2  3    3 

AST/SC 1       

AST/SC Celkem  4    4 

Celkem  212  20  232 

Celkem všechna 

místa 
212 20 232 

 


	A. FINANCOVÁNÍ ROČNÍHO ROZPOČTU UNIE
	Výpočet financování rozpočtu

	B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových oddílů
	Příjmy —
	Hlava 1 — Vlastní zdroje
	Kapitola 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU
	Článek 1 4 0 — Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu




	ODDÍL III — KOMISE
	Výdaje — VÝDAJE
	Hlava 07 — Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot
	Kapitola 07 10 — Decentralizované agentury a Úřad evropského veřejného žalobce
	Článek 07 10 08 — Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO)



	S — ZAMĚSTNANCI
	S 03 — Instituce zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu
	S 03 01 — Decentralizované agentury
	S 03 01 31 — Úřad evropského veřejného žalobce (EPPO)





		2024-04-22T12:21:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



